
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 24 августа 2017г.   № 37/6 
 

 
О внесении изменений в Порядок приватизации муниципального имущества 

муниципального образования «Городской округ Подольск Московской 
области», утвержденный решением Совета депутатов Городского округа 

Подольск Московской области от 15.12.2016 № 27/4 
 

Рассмотрев предложение Администрации Городского округа Подольск о 
внесении изменений в Порядок приватизации муниципального имущества 
муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области», 
утвержденный решением Совета депутатов Городского округа Подольск 
Московской области от 15.12.2016 № 27/4, руководствуясь Федеральным законом 
от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», Уставом муниципального образования «Городской округ Подольск 
Московской области»,     
 
 

Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 
 

1. Внести в Порядок приватизации муниципального имущества 
муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области», 
утвержденный решением Совета депутатов Городского округа Подольск 
Московской области от 15.12.2016 № 27/4  (далее – Порядок) следующие 
изменения: 

1.1. Пункт 3.2 Порядка изложить в следующей редакции: 
«3.2. Прогнозный план (программа) содержит перечень объектов 

муниципального имущества, которые планируется приватизировать в 
соответствующем году.». 

1.2. Пункт 3.4 Порядка изложить в следующей редакции: 
 «3.4. В прогнозном плане (программе) приватизации указываются: 
 - наименование объекта, местонахождение (адрес), характеристика объекта 
(площадь, протяженность и т.д.), – в отношении объектов недвижимого имущества; 
 - вид и назначение имущества, иные индивидуализирующие характеристики 
(инвентарный номер и т.п.), – в отношении движимого имущества; 
 - наименование, местонахождение, – в отношении муниципальных 
унитарных предприятий; 



 - количество принадлежащих Городскому округу Подольск акций (размер 
долей в уставном капитале) хозяйственного общества, планируемых к 
приватизации.». 

1.3. Пункт 3.7 Порядка изложить в следующей редакции: 
 «3.7. Информация о приватизации муниципального имущества подлежит 
опубликованию на официальном сайте Администрации Городского округа 
Подольск http://www.подольск-администрация.рф и на официальном сайте 
Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов 
http://www.torgi.gov.ru.». 

1.4. Раздел 3 Порядка дополнить пунктом 3.8 следующего содержания: 
 «3.8. Информация о приватизации муниципального имущества также может 

быть опубликована в любых средствах массовой информации, а также размещена в 
любых электронных средствах массовой информации, при условии, что такие 
опубликования и размещения не могут осуществляться вместо предусмотренных 
пунктом 3.7 настоящего Порядка.». 
 1.5. Абзац 3 пункта 5.2.1 Порядка изложить в следующей редакции: 

«способ приватизации имущества в соответствии с действующим 
законодательством;». 

2. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск для 
подписания и обнародования.  

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по вопросам перспективного развития территории, 
муниципальной собственности и земельным отношениям (Ушанева Л.В.). 
 
 
Председатель Совета депутатов                                       Глава Городского округа  
Городского округа Подольск                                                                         Подольск 
 
                                 Д.Н. Машков                                                                Н.И. Пестов 
 

      


	РЕШЕНИЕ

